
東海大學圖書館館訊新 115期 

 44

合 計  12 48     60 

非 IC 式證卡新辦建檔人數 99 學年第二學期共計 60 人。 

100 年 3 月開學初期，開館 30 天，共 48 人來館辦證。佔第二學期總

額之 8 成。中區館盟有 22 人辦證，佔 3 月之 45.83%，總額之 36.67%；東

海校內人員 26 人，佔 3 月之 54.17%，總額之 43.33%。 

校友、眷屬、特別生應加強推廣換證使用新式證卡，以健全門禁管理

系統之管制功能。4/2 起自修閱覽室亦啟用自動門管理，來日將使用門禁

管理系統。 

 

99 學年 2 至 3 月非 IC 式證卡刷卡入館人數統計表 

流通組  陳健忠 

月份 99 

02 

99 

03 

99 

04 

99 

05 

99 

06 

100 

07 

合計 

人數 589 5,524     6,113 

 

99 學年度 2 至 3 月用館暨外賓人次統計 

流通組  陳健忠 

年/月份 

項 目 
00/02 00/03 00/04 00/05 00/06 00/07 小計 

總人次 11,775 39,717      

開館天數 11 30      
單日出館 

最多人次

/日 

2,253 
2/22 

2166 

3/15 
     

出館

人次 

日平均人 

次 
1,070 1,324      

外賓 

最多人次 

/日 

476 
2/24 64 

  1,777

3/7  80
     

入館

登記

人次 日平均人 

次 
43 59      

自 97.11.01 起門禁管制系統啟用，以出館人數統計取代入館人數，不

再統計 max 時人次。門禁管制系統管控 IC 卡式讀者證及非 IC 卡刷卡證，

其餘暫時人工開啟處理。 



館務工作 

 45

100 年 3 月份用館人數呈現比較一致的使用比率，平時共 23 日，

1400-1500 人之平均值之間。假日開館計 7 日為 600-650 人之間。假日/平時

尖離峰比為 11.42%：85.58%，約 1：8 

外賓用館人次 1,777 人次，開館 30 天，日平均約 59 人次。假日/平時

尖離峰比為 24.09%：75.91%，約 1:：3。 

 

99 學年 2 至 3 月用館人次登記尖、離峰使用分列表 

流通組  陳健忠 

月份 

項目 

100 

02 

100 

03 

100 

04 

100 

05 

100 

06 

100 

07 

合   

計 

出館人次

(全月總計) 

11,775 39,717     51,492 

出館人次

(週一至週

五小計) 

11,337 

96.28% 

35,1838

5.58% 

    46,520 

90.34% 

出館人次

(週六至週

日小計) 

  438 

3.72% 

4,534 

11.42% 

      4,972 

  9.66% 

備   註 寒假假

日閉館 

      

 

99 學年 2 至 3 月外賓登記尖、離峰使用分列表 

流通組  陳健忠 

月份 

項目 

100 

02 

100 

03 

100 

04 

100 

05 

100 

06 

100 

07 

合   計 

外賓換證

(全月總計) 

 476 1,777      2,253 

外賓換證

(週一至週

五小計) 

 430 

90.33% 

1,349 

75.91% 

     1,779 

78.96% 

外賓換證

(週六至週

日小計) 

  46 

 9.67% 

428 

24.09%

       474 

  21.04% 

備   註 寒假假

日閉館 

      

 

 


