非 IC 式證卡新辦建檔人數 99 學年第二學期共計 60 人。

100年3月開學初期,開館30天,共48人來館辦證。佔第二學期總額之8成。中區館盟有22人辦證,佔3月之45.83%,總額之36.67%;東海校內人員26人,佔3月之54.17%,總額之43.33%。

校友、眷屬、特別生應加強推廣換證使用新式證卡,以健全門禁管理 系統之管制功能。4/2 起自修閱覽室亦啓用自動門管理,來日將使用門禁 管理系統。

99 學年 2 至 3 月非 IC 式證卡刷卡入館人數統計表

流通組 陳健忠

月份	99 02	99 03	99 04	99 05	99 06	100 07	合計
人數	589	5,524					6,113

99 學年度 2 至 3 月用館暨外賓人次統計

流通組 陳健忠

年/月份 項 目		00/02	00/03	00/04	00/05	00/06	00/07	小計
出館	出館 總人次		39,717					
人次	人次 開館天數		30					
	單日出館 最多人次 /日	2,253 2/22	2166 3/15					
	日平均人 次	1,070	1,324					
入館	外賓	476	1,777					
登記	最多人次 2/24 64	2/24 64	3/7 80					
人次	日平均人 次	43	59					

自 97.11.01 起門禁管制系統啓用,以出館人數統計取代入館人數,不再統計 max 時人次。門禁管制系統管控 IC 卡式讀者證及非 IC 卡刷卡證,其餘暫時人工開啓處理。

100年3月份用館人數呈現比較一致的使用比率,平時共23日, 1400-1500人之平均値之間。假日開館計7日為600-650人之間。假日/平時 尖離峰比為11.42%:85.58%,約1:8

外賓用館人次 1,777 人次,開館 30 天,日平均約 59 人次。假日/平時 尖離峰比為 24.09%:75.91%,約 1::3。

99 學年 2 至 3 月用館人次登記尖、離峰使用分列表

流通組 陳健忠

月份	100	100	100	100	100	100	合
項目	02	03	04	05	06	07	計
出館人次	11,775	39,717					51,492
(全月總計)							
出館人次	11,337	35,183 <mark>8</mark>					46,520
(週一至週	96.28%	5.58%					90.34%
五小計)							
出館人次	438	4,534					4,972
(週六至週	3.72%	11.42%					9.66%
日小計)							
備註	寒假假						
	日閉館						

99 學年 2 至 3 月外賓登記尖、離峰使用分列表

流通組 陳健忠

月份	100	100	100	100	100	100	合 計
項目	02	03	04	05	06	07	
外賓換證	476	1,777					2,253
(全月總計)		,					,
外賓換證	430	1,349					1,779
(週一至週	90.33%	75.91%					78.96%
五小計)							
外賓換證	46	428					474
(週六至週	9.67%	24.09%					21.04%
日小計)							
備註	寒假假						
	日閉館						